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ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลคุริง 
เร่ือง  กําหนดเกณฑการลดหยอนที่ดินที่ไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่ 

พ.ศ.  ๒๕๕๑ 
 

 

โดยที่เปนการสมควรปรับปรุงขอบังคับตําบล  เร่ือง  กําหนดเกณฑการลดหยอนที่ดินที่ไมตอง
เสียภาษีบํารุงทองที่  เพื่อใหมีเนื้อหาถูกตอง  ครบถวน  และสอดคลองกัน 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๒๒  (๑)  แหงพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๐๘   
ซ่ึงแกไขเพิ่มเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองที่  (ฉบับที่  ๓)  พ.ศ.  ๒๕๔๓  และมาตรา  ๗๑   
แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล  พ.ศ.  ๒๕๓๗  แกไขเพิ่มเติมถึง  ฉบับที่  ๕  
พ.ศ.  ๒๕๔๖  องคการบริหารสวนตําบลคุริง  ออกขอบัญญัติไวโดยความเห็นชอบของสภาองคการ
บริหารสวนตําบลคุริง  และนายอําเภอทาแซะ  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ขอบัญญัตินี้เรียกวา  “ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลคุริง  เร่ือง  กําหนดเกณฑ
การลดหยอนที่ดินที่ไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๕๑” 

ขอ ๒ ใหใชขอบัญญัตินี้ในเขตองคการบริหารสวนตําบลคุริง  เมื่อไดประกาศไวโดยเปดเผยที่  
ที่ทําการองคการบริหารสวนตําบลคุริง  แลว 

ขอ ๓ ใหยกเลิก  ขอบังคับตําบล  เร่ือง  กําหนดเกณฑการลดหยอนที่ดินที่ไมตองเสียภาษี
บํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๔๓ 

ขอ ๔ บุคคลธรรมดาซึ่งเปนเจาของที่ดินแปลงเดียวหรือหลายแปลงที่อยูในจังหวัดเดียวกัน  
และใชที่ ดินนั้นเปนที่อยูอาศัยของตน   เปนที่ เลี้ยงสัตวของตน   หรือประกอบกสิกรรมของตน 
ใหลดหยอนไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่ไดหาไร 

ขอ ๕ ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลคุริงรักษาการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้ 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  ๑๐  เมษายน  พ.ศ.  ๒๕๕๑ 
ณรงค  เมฆหมอก 

นายกองคการบริหารสวนตําบลคุริง 
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หมายเหตุ  :-  เหตุผลในการประกาศใชขอบัญญัติฉบับนี้  คือ  โดยท่ีเนื้อหาของขอบังคับตําบล  เรื่อง  กําหนด
เกณฑการลดหยอนท่ีดินท่ีไมตองเสียภาษีบํารุงทองท่ี  พ.ศ.  ๒๕๔๓  ระบุช่ือเรื่องในขอ  ๑  วา  “ขอบังคับ
ตําบลวาดวยกําหนดเกณฑการลดหยอนที่ดินท่ีไมตองเสียภาษีบํารุงทองท่ี  พ.ศ.  ๒๕๓๔”  ไมสอดคลองกับ 
ช่ือหัวเรื่องท่ีกําหนดวา  “ขอบังคับตําบล  เรื่อง  กําหนดเกณฑการลดหยอนท่ีดินท่ีไมตองเสียภาษีบํารุงทองท่ี  
พ.ศ.  ๒๕๔๓”  และมิไดระบุมาตรา  ๒๒  (๑)  แหงพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองท่ี  พ.ศ.  ๒๕๐๘  ซ่ึงแกไข
เพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองท่ี  (ฉบับท่ี  ๓)  พ.ศ.  ๒๕๔๓  อันเปนขอบัญญัติกฎหมายที่ให
องคการบริหารสวนตําบล  ออกขอบัญญัติหรือใหมีอํานาจออกขอบัญญัติในเรื่องนี้ไวในสวนราชการอางบท
อาศัยอํานาจ  ดังนั้นเพื่อใหการกําหนดเกณฑการลดหยอนท่ีดินท่ีไมตองเสียภาษีบํารุงทองท่ีขององคการ
บริหารสวนตําบลคุริง  มีเนื้อหาถูกตอง  ครบถวน  และสอดคลองกัน  จึงจําเปนตองออกขอบัญญัตินี้ 


